
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

 IL DIRIGENTE 
Premesso che in data 14/01/25 è pervenuta al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti la 

richiesta tramite ticket istituzionale 738-UYX-1DQY con cui la sig.ra Elisa Talia, 
afferente al servizio Orientamento, chiede di prenotare il servizio per i packed lunch 
per gli studenti e docenti partecipanti in occasione di eventi finali delle attività che 
verranno organizzate presso l’Ateneo nei mesi di gennaio, febbraio, marzo ed aprile 
in relazione ai corsi di orientamento PNRR e POT; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” nel testo vigente; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, nel testo vigente; 

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, nel testo vigente;  

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” nel testo 
vigente; 

Visto l’articolo 50 comma 1 lettera b) del citato decreto “le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 
in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante”; 

Visto l’art. 45 del Dlgs. 36/23 ed in particolare il comma 2 che prevede che Le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti destinano risorse finanziarie per le funzioni tecniche 
svolte dai dipendenti specificate nell’allegato I.10 e per le finalità indicate al comma 
5, a valere sugli stanziamenti di cui al comma 1, in misura non superiore al 2 per 
cento dell’importo dei lavori, dei servizi e delle forniture, posto a base delle procedure 
di affidamento. Il presente comma si applica anche agli appalti relativi a servizi o 
forniture nel caso in cui è nominato il direttore dell’esecuzione. […] 

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n. 80 del 13 
Aprile 2012, nel testo vigente in vigore dal 07/04/2023; 

Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, pubblicato 
all’Albo di Ateneo in data 15 febbraio 2024, in vigore dal 1° marzo 2024; 

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 
257 del 21 Novembre 2012, nel testo vigente; 

Considerato che gli eventi che verranno realizzati sono a conclusione dei seguenti 
progetti:  

-  PNRR Orientamento 2024/2026, in continuità con i progetti PNRR Orientamento degli 
anni precedenti, secondo le disposizioni previste nel decreto ministeriale MUR del 3 
agosto 2022, n. 934; 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

- POT L - 10 2024/2026, secondo le disposizioni previste da: il D.M. 289/2021 assunto 
con deliberazione n. 46/2024 del 19/03/2024 del Senato Accademico e deliberazione 
n. 61/2024 del 20/03/2024 del Consiglio di amministrazione con le quali l’Ateneo ha 
aderito al suddetto Progetto; 

- POT L - 37 2024/2026, secondo le disposizioni previste da: il D.M. 289/2021 assunto 
con deliberazione n. 5/2024 del 30.01.2024 del Senato Accademico e Deliberazione 
n. 8/2024 del 31.01.2024 del Consiglio di amministrazione con le quali l’Ateneo ha 
aderito al suddetto Progetto; 

- POT L - 20 2024/2026, secondo le disposizioni previste da: il D.M. 289/2021 assunto 
con deliberazione n. 4/2024 del 30.01.2024 del Senato Accademico e Deliberazione 
n. 7/2024 del 31.01.2024 del Consiglio di amministrazione con le quali l’Ateneo ha 
aderito al suddetto Progetto; 

- POT L - 15 a.a. 2024/2026, secondo le disposizioni previste da: il D.M. 289/2021 
assunto con deliberazione n. 47/2024 del 19.03.2024 del Senato Accademico e 
Deliberazione n. 62/2024 del 20.03.2024 del Consiglio di amministrazione con le quali 
l’Ateneo ha aderito al suddetto Progetto; 

Visto il preventivo prot. N. 25171 del 02/12/24 dell’operatore economico M.H. Mr. Happy 
di Simone Massini, con sede in Via del Coltecchio 4, Farneto (Pg) P.I. 03433160540 – 
per un costo unitario di € 9,50 oltre IVA al 10% comprensivo di un panino imbottito, 
una pizza bianca, 1 dolce, mezza acqua minerale naturale e un succo; 

Accertato che l’operatore economico è presente sulla piattaforma del MePA – Acquisti 
in rete, nel settore merceologico “Servizi di catering” e ai sensi dell’art. 11 co. 2 D. 
lgs.vo 36/23 presenta CODICE ATECO 56.21, CCNL: Commercio, Commercio, terziario, 
distribuzione, trasporti e servizi del 24 gennaio 2013;  

Preso atto che l’offerta indicata è stata selezionata dal servizio richiedente la 
prestazione è ritenuta congrua; 

Preso atto che per l’affidamento del contributo in oggetto del presente decreto, il codice 
identificativo CIG è in fase di rilascio da parte di Anac; 

Dato atto che è stato approvato con Deliberazione 204/2024 del 20 Novembre 2024 il 
Regolamento per gli incentivi alle funzioni tecniche; 

Ritenuto opportuno accantonare risorse per € 372,00, pari al 2 per cento sull’importo di 
euro € 18.600,00 (relativo all’importo dei servizi e forniture superiori a 10.000,00 
euro come da Regolamento di cui sopra); 

Accertato la disponibilità di risorse finanziarie alla voce COAN A.C. 02.06.11.03 “Altre 
spese per l’orientamento universitario” del Bilancio Unico di Ateneo autorizzatorio per 
l’anno 2025 suddivisa nei segg. Progetti: 

- “PNRR_ORIENTAMENTO2024” - codice CUP D91I24000300006 per € 14.575,00  
- “POT-Università di Roma Tre - classe di laurea L-20”, codice progetto “POT.L-20.MUR” 

per € 1.815,00 
- “POT-Università di Roma La Sapienza - classe di laurea L-10”, codice progetto “POT.L-

10 MUR” per € 715,00 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

- “POT-Università di Salerno - classe di laurea L-37”, codice progetto “POT.L-37.MUR” 
per € 880,00 

- “POT-Università di Torino- classe di laurea L-15”, codice progetto “POT.L-15 MUR” per 
€ 2.475,00 

 
D E C R E T A 

 
- di autorizzare l’affidamento diretto, tramite trattativa diretta sulla piattaforma MePA, 
dei servizi di nr. 1860 packed lunch per studenti e docenti in occasione degli eventi finali 
nell’ambito dei corsi di orientamento PNRR Orientamento 2024/2026 e di quelli POT che 
si svolgeranno da gennaio ad aprile, all’operatore economico M.H. Mr. Happy di Simone 
Massini, con sede in Via del Coltecchio 4, Farneto (Pg) P.I. 03433160540 per un importo 
di € 18.600,00 oltre IVA al 10% pari a € 1.860,00 per un costo complessivo di € 
20.460,00; 
- di far gravare la spesa complessiva di € 20.460,00 alla voce COAN A.C. 02.06.11.03 
“Altre spese per l’orientamento universitario” del Bilancio Unico di Ateneo autorizzatorio 
per l’anno 2025 suddivisa nei segg. Progetti: 

- “PNRR_ORIENTAMENTO2024” - codice CUP D91I24000300006 per € 14.575,00  
- “POT-Università di Roma Tre - classe di laurea L-20”, codice progetto “POT.L-20.MUR” 
per €   1.815,00 
- “POT-Università di Roma La Sapienza - classe di laurea L-10”, codice progetto “POT.L-
10 MUR” per € 715,00 
- “POT-Università di Salerno - classe di laurea L-37”, codice progetto “POT.L-37.MUR” 
per € 880,00 
- “POT-Università di Torino- classe di laurea L-15”, codice progetto “POT.L-15 MUR” per 
€ 2.475,00 

- di nominare RUP la dott.ssa Filomena Romanelli e DEC la dott.ssa Nicole Benedetti; 
 - di accantonare risorse per € 372,00, pari al 2 per cento sull’importo di € 18.600,00 ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 45 del Dlgs. 36/23 ed in particolare il comma 2 e per le 
finalità indicate al comma 5, a valere sugli stanziamenti di cui al comma 1 alla voce 
COAN A.C. 02.06.11.03 “Altre spese per l’orientamento universitario” del Bilancio Unico 
di Ateneo autorizzatorio per l’anno 2025 suddivise nei segg. Progetti: 
- “PNRR_ORIENTAMENTO2024” - codice CUP D91I24000300006 per € 265,00 
- “POT-Università di Roma Tre - classe di laurea L-20”, codice progetto “POT.L-20.MUR” 
per € 33,00 
- “POT-Università di Roma La Sapienza - classe di laurea L-10”, codice progetto “POT.L-
10 MUR” per € 13,00 
- “POT-Università di Salerno - classe di laurea L-37”, codice progetto “POT.L-37.MUR” 
per € 16,00 
- “POT-Università di Torino- classe di laurea L-15”, codice progetto “POT.L-15 MUR” per 
€ 45,00. 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

La liquidazione delle relative fatture avverrà previo esito positivo della verifica della 
regolarità del servizio da parte del responsabile del Servizio Orientamento nel rispetto 
degli obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli 
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità 
contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973). 
 
In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della L.n.190/2012, agli articoli 23 e 37, 
comma 2, del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e all’art. 29 D.lgs.n. 50/2016,  il contenuto e 
gli estremi del presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale 
dell’Università nella Sezione “Amministrazione trasparente”. 

   Il Dirigente 
Dott. Luigi Botteghi  
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.    


